2025 年３月 17 日

各 位

会 社 名   日本フイルコン株式会社

代表者名   代表取締役社長 名倉 宏之

（東証スタンダード・コード番号５９４２）

問合せ先 専務取締役 管理・経営企画管掌

兼経営企画室長

齋藤 芳治

（ＴＥＬ ０４２－３７７－５７１１）

関係会社株式売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

当社子会社である関西金網株式会社は、2024 年 11 月 28 日の当社取締役会決議に基づき、株式会社ニチダイ

およびニチダイフィルタ株式会社との合弁企業である THAI SINTERED MESH CO.,LTD(以下、「TSM」という。) の

株式の全部をニチダイフィルタ株式会社に譲渡いたしました。これに伴い、関係会社株式売却益が発生いたし

ましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．関係会社株式売却の理由

当社子会社である関西金網株式会社は、2007 年に積層焼結金網製造のため、タイに合弁会社として TSM

を設立しました。これまで、TSM にて製造した製品の一部を関西金網株式会社にて販売してまいりました

が、このたび、株式会社ニチダイおよびニチダイフィルタ株式会社より TSM 株式譲受の提案を受け、関西

金網株式会社が保有する TSM の全株式を、ニチダイフィルタ株式会社に譲渡することにいたしました。株

式譲渡後、TSM は NICHIDAI(THAHILAND)LTD.を存続会社として吸収合併される予定ですが、合併後も事業

は NICHIDAI(THAHILAND)LTD.にて継続予定であり、関西金網株式会社の取引に影響はありません。

２．関係会社株式売却の内容

(1)売却株式 THAI SINTERED MESH CO.,LTD 29,400 株

(2)売却日 2025 年３月 17 日

(3)関係会社株式売却益 208 百万円

３．今後の見通し

上記関係会社株式売却益は、2025 年 11 月期第２四半期連結累計期間において特別利益として計上する予

定であります。なお、2025 年１月 10 日付公表の 2025 年 11 月期の業績予想に織り込み済みであり、変更

はありません。

以  上